
 

 MENDOZA, 26 de abril de 2024 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 4032/24, 4579/24, 4814/24, 6325/24, 
6188/24, 5656/24, 6187/24, 5791/24, 5689/24, 4578/24, 6151/24, 7184/23, 6177/24, 
6186/24, 5555/24, 6182/24, 6051/24/, 6180/24, 5877/24 y 6185/24 en los que se 

solicita autorización para la realización de adscripciones de los alumnos de las Carreras 
de Diseño, Musicales, Carreras de Artes del Espectáculo y Artes Visuales de esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 

establecidos por la Ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de las Profesoras Titulares de 
los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las siguientes 
Carreras de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan 
seguidamente. 
 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

27.678 44.140.417 GIL BRACELI, Maria Julieta “ILUSTRACIÓN” Ciclo Lectivo: 2024 

28.779 44.905.280 
ESPÓSITO BUEL, Rocío 

Julieta 

“DIBUJO A MANO 
ALZADA 

(INDUSTRIAL)” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.476 44.536.526 
FERNÁNDEZ CEJAS, 

Rodrigo Valentín 
“TÉCNICAS DE 

DIBUJO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.792 45.144.338 LHEZ, Emma 
“MATERIALES Y 

PROCESOS I” 
Ciclo Lectivo: 2024 

27.568 41.640.484 
EPIPHANOVITCH MARTIN, 

Ivo Matías 
“TÉCNICAS DE 
MAQUETERÍA” 

Ciclo Lectivo: 2024 

26.902 42.010.535 FABRE ACEBEDO, Felicitas 
“TÉCNICAS DE 
MAQUETERÍA” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS MUSICALES 
REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.765 40.558.235 RODRIGUEZ, Paula 
Mariana 

“CANTO I” Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28.264 45.140.329 
PODESTÁ VON 

WUTHENAU, Mercedes 
“ACTUACIÓN II” Ciclo Lectivo: 2024 

28.220 44.878.305 DE LA VEGA, Camila Sol “ACTUACIÓN II” Ciclo Lectivo: 2024 

28.241 42.468.913 LICEAGA, Ana Lucía 
 “TÉCNICAS 

CORPORALES I” 
Ciclo Lectivo: 2024 

25.662 38.414.508 POCLAVA, Franco Nicolás 
“TÉCNICAS VOCALES 

II” 
Ciclo Lectivo: 2024 

 

Resol. Nº 136 

 
  



 

2- 
 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28.222 42.082.149 GALLINA, Agostina Micaela “TÉCNICAS VOCALES 
II” 

Ciclo Lectivo: 2024 

28.926 45.449.393 MAÍZ MOLES, Álvaro “IMPROVISACIÓN I” Ciclo Lectivo: 2024 

28.271 42.062.914 PORCARI, Yoselie “IMPROVISACIÓN I” Ciclo Lectivo: 2024 

28.240 42.210.299 JOFRE GOMEZ, Luna 
Jazmin 

“TÉCNICAS 
CORPORALES I” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.887 40.104.154 PACCUSSE, Luciana Jimena “DIBUJO II” Ciclo Lectivo: 2024 

10.203 22.009.567 
TERRANOVA, Marisa 

Viviana 

“TECNOLOGÍA Y 
EXPRESIÓN DE LOS 

MATERIALES Y 
PROCESOS 

ESTRUCTURALES” 

Ciclo Lectivo: 2024 

23.957 31.285.134 GONZALEZ, Emiliano Denis 
“FILOSOFÍA DEL 

ARTE” 
Ciclo Lectivo: 2024 

26.967 24.207.744 GALLEGOS, Andrea Viviana “DIBUJO II” Ciclo Lectivo: 2024 

15.529 17.204.150 STORONI, Silvia Susan 
“HISTORIA DEL 

ARTE AMERICANO Y 
ARGENTINO II” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 
ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 

 
ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 136 
 
 

 

 


